



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายจะดำเนินการ จ้างก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ หลัง บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๒๘.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๓๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักช่าง) ด้วยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๔๒๑,๗๙๘.๒๕ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๔

(นายเกรียงศักดิ์ วันไชยธนวงศ์)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ หลัง บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๒๘.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๓๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักช่าง)		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)		
- งานโครงสร้างวิศวกรรม		
- งานสถาปัตยกรรม		
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕		
เป็นเงิน ๑,๔๒๑,๗๔๘.๒๕ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖		จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)		จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔		จำนวน ๙ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑. นายรินทร์ หล้าตัน	ตำแหน่ง ผอ.ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายนิมิตร อ้อเจริญ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓. นายสุรชัย เอื้องคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ขนาด กว้าง 8.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 238.00 ตารางเมตร

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อ มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	698,170.39	
2	งานสถาปัตยกรรม	723,627.86	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,421,798.25	
	ราคากลาง	1,421,798.25	
	ราคากลาง ( หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์ )		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายรินทร์ หล้าตัน)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายนิมิตร อ้อเจริญ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุรชัย เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 ขนาด กว้าง 8.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 238.00 ตารางเมตร  
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 9 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อ มกราคม 2565 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	535,735.41	1.3032	698,170.39	
2	งานสถาปัตยกรรม	555,270.00	1.3032	723,627.86	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%		เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
	พื้นที่ผดตกชุก 1				

รวมค่าก่อสร้าง 1,421,798.25

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 238.00 ตร.ม. เฉลี่ย 5,973.94 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบรรณิทธิ์ หล้าตัน)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายนิมิตร อ้อเจริญ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุรชัย เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ขนาด กว้าง 8.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 238.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง โดย นายสุรชัย เอื้องคำ

เมื่อ มกราคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	งานฐานราก								
	- งานดินขุด	80.15	ลบ.ม.			125.00	10,018.75	10,018.75	
	- งานทรายรองพื้น หนา 0.10 ม.	5.14	ลบ.ม.	280.38	1,441.15	99.00	508.86	1,950.01	เผื่อ 25%
	- งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	4.11	ลบ.ม.	1,364.11	5,606.49	398.00	1,635.78	7,242.27	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร Ø 12 มม.	905.97	กก.	28.58	25,892.62	3.30	2,989.70	28,882.32	
	- ลวดผูกเหล็ก	27.17	กก.	38.32	1,041.15			1,041.15	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต	27.00	ตร.ม.			133.00	3,591.00	3,591.00	
	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	13.50	ลบ.พ.	579.44	7,822.44			7,822.44	ลด 50% ใช้ 50%
	ไม้คร่าวรัดไม้แบบ ขนาด 1 1/2" x 3"	4.05	ลบ.พ.	570.09	2,308.86			2,308.86	คิด 30% ของปริมาณ
	ตะปู	6.75	กก.	35.05	236.59			236.59	ไม้แบบ
	- งานคอนกรีต	8.60	ลบ.ม.	1,747.66	15,029.88	391.00	3,362.60	18,392.48	
	รวมยอดยกไป				59,379.18		22,106.69	81,485.87	



## โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา					125,524.72		38,792.05	164,316.77	
1.1.3	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร Ø 6 มม.	337.34	กก.	29.26	9,870.57	4.10	1,383.09	11,253.66	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร Ø 12 มม.	629.53	กก.	28.58	17,991.97	3.30	2,077.45	20,069.42	
	- ลวดผูกเหล็ก	29.01	กก.	38.32	1,111.66	-	-	1,111.66	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต	127.28	ตร.ม.	-	-	133.00	16,928.24	16,928.24	
	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	63.64	ลบ.พ.	579.44	36,875.56	-	-	36,875.56	ลด 50% ใช้ 50%
	ไม้คร่าวรัดไม้แบบ ขนาด 1 1/2" x 3"	19.09	ลบ.พ.	570.09	10,883.02	-	-	10,883.02	คิด 30% ของปริมาณ
	ตะปู	31.82	กก.	35.05	1,115.29	-	-	1,115.29	ไม้แบบ
	- งานคอนกรีต	9.86	ลบ.ม.	1,747.66	17,231.93	391.00	3,855.26	21,087.19	
1.1.4	งานพื้น				-		-	-	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	34.80	ลบ.ม.	280.38	9,757.22	99.00	3,445.20	13,202.42	เนื้อ 25%
	- งานแผ่นพลาสติกกันความชื้น	196.00	ตร.ม.	5.00	980.00	-	-	980.00	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร Ø 9 มม.	202.78	กก.	26.78	5,430.45	4.10	831.40	6,261.85	
	- wire mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	273.63	ตร.ม.	27.10	7,415.37	5.00	1,368.15	8,783.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.92	กก.	38.32	73.57	-	-	73.57	
	- งานคอนกรีต	27.96	ลบ.ม.	1,747.66	48,864.57	391.00	10,932.36	59,796.93	
	รวมเป็นเงิน				293,125.90		79,613.20	372,739.10	





โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
1.2.1	งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม. สีนํ้าตาล สอนมาตรฐาน	360.72	ตร.ม.	172.00	62,043.84	70.00	25,250.40	87,294.24	ลอนมาตรฐาน
	- ครอบสันตะเข้ เมทัลชีท ความหนา 0.35 มม.	16.00	ม.	100.00	1,600.00	50.00	800.00	2,400.00	กว้าง 0.76 ม.
	- สกรู ยิงแผ่นเมทัลชีท ขนาด 2"	1,800.00	ตัว	2.00	3,600.00			3,600.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว ยาว 3 ม. สีส้มธรรมชาติ	24.00	แผ่น	153.00	3,672.00			3,672.00	
1.2.2	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	112.00	ตร.ม.	245.10	27,451.20	75.00	8,400.00	35,851.20	โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	6.00	ตร.ม.	259.10	1,554.60	75.00	450.00	2,004.60	โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี
	- ฝ้าสมาร์ทบอร์ด รุ่นระบายอากาศ หนา 4 มม.	71.00	ตร.ม.	253.07	17,967.97	92.00	6,532.00	24,499.97	โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี
1.2.3	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- งานผนังก่อคอนกรีตบล็อกตัน ขนาด 13.0x39.0x6.5 ซม.	196.46	ตร.ม.	158.45	31,129.09	80.00	15,716.80	46,845.89	
	- งานเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	98.23	ม.	125.71	12,348.49	62.00	6,090.26	18,438.75	
1.2.4	งานตกแต่งผิวผนัง (ที่ไม่เกี่ยวกับงานฉาบปูน)								
	- งานบัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10x3.00x0.05 ม.	17.80	ม.	330.00	5,874.00	60.00	1,068.00	6,942.00	
	รวมเป็นเงิน				167,241.19		64,307.46	231,548.65	

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา					167,241.19		64,307.46	231,548.65	
1.2.5	งานฉาบปูน				-		-	-	
	- งานฉาบปูนผิวเรียบผนัง	323.64	ตร.ม.	73.14	23,671.03	82.00	26,538.48	50,209.51	
	- งานฉาบปูนผิวเรียบเสา	142.08	ตร.ม.	73.14	10,391.73	100.00	14,208.00	24,599.73	
	- งานฉาบปูนผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	36.83	ตร.ม.	88.97	3,276.77	87.00	3,204.21	6,480.98	
1.2.6	งานตกแต่งผิวพื้น				-		-	-	
	- งานปูนทรายรองพื้น	6.00	ตร.ม.	84.19	505.14	61.00	366.00	871.14	
1.2.7	งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆยึดด้วยปูนทราย				-		-	-	
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12"x12"	6.00	ตร.ม.	370.42	2,222.52	158.00	948.00	3,170.52	
	- พื้นหินขัด	112.00	ตร.ม.	209.93	23,512.16	153.00	17,136.00	40,648.16	
1.2.8	งานประตู่ - หน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายอากาศ				-		-	-	
	- งานประตู่ ป1	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	พร้อมอุปกรณ์
	- งานประตู่ ป2	2.00	ชุด	1,524.00	3,048.00	569.00	1,138.00	4,186.00	
	- งานประตู่ ป3	2.00	ชุด	950.00	1,900.00	528.00	1,056.00	2,956.00	
	- งานหน้าต่าง น1	2.00	ชุด	4,212.00	8,424.00	-	-	8,424.00	พร้อมอุปกรณ์
	- งานหน้าต่าง น2	4.00	ชุด	2,262.00	9,048.00	-	-	9,048.00	พร้อมอุปกรณ์
	- งานหน้าต่าง น3	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	120.75	241.50	1,241.50	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมเป็นเงิน				262,240.54		129,143.65	391,384.19	

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา					315,457.75		156,701.99	472,159.74	
1.2.12	งานระบบสุขาภิบาล				-		-	-	
	- งานท่อโสโครก (เฉลี่ยต่อจุด)				-		-	-	
	- งานเดินท่อโสโครก โถส้วมมีถังพักน้ำ	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อโสโครก โถปัสสาวะชาย	-	จุด	900.00	-	-	-	-	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อโสโครก อ่างล้างหน้า	2.00	จุด	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อโสโครก รั้วน้ำทิ้ง	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อระบายอากาศ	2.00	จุด	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)				-		-	-	
	- งานเดินท่อน้ำดี โถส้วมมีถังพักน้ำ	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อน้ำดี โถปัสสาวะชาย	-	จุด	600.00	-	-	-	-	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
	- ตั้งซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง ขนาด Ø 1.00 ม.	11.00	อัน	210.00	2,310.00	-	-	2,310.00	ตั้งกลวงสูง 40 ซม.
	- ฝาตั้งซีเมนต์ ขนาด Ø 1.00 ม.	3.00	อัน	105.00	315.00	-	-	315.00	
	- ฝาปิดส้วมทองเหลือง ขนาด Ø 6 นิ้ว	3.00	อัน	230.00	690.00	50.00	150.00	840.00	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	0.65	ลบ.ม.	280.38	182.25	99.00	64.35	246.60	เพื่อ 25%
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร Ø 6 มม.	7.21	กก.	29.26	210.96	4.10	29.56	240.52	
	รวมเป็นเงิน				331,265.96		156,945.90	488,211.86	

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถและเก็บวัสดุอุปกรณ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา					331,265.96		156,945.90	488,211.86	
1.2.12	- ลวดผูกเหล็ก	2.16	กก.	38.32	82.77	-	-	82.77	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.22	ลบ.ม.	1,364.11	300.10	398.00	87.56	387.66	
	- งานคอนกรีต	0.45	ลบ.ม.	1,747.66	786.45	391.00	175.95	962.40	
	- อิฐantikผสมถ่าน	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	รวมงานวางท่อและฉาบ
	งานระบบไฟฟ้า								รอยต่อ
	- โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียมถึใบพับ ชนิดฝังฝ้ายิปซัม หลอด LED TUBE T8 โคม 2x18 W ขนาด 30x120 ซม.	12.00	ชุด	1,340.00	16,080.00	150.00	1,800.00	17,880.00	ราคาค่าวัสดุรวมอุปกรณ์ ครบชุด
	- โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียมถึใบพับ ชนิดฝังฝ้ายิปซัม หลอด LED TUBE T8 โคม 2x9 W ขนาด 30x60 ซม.	2.00	ชุด	1,310.00	2,620.00	135.00	270.00	2,890.00	
	- โคมไฮเบย์ 200 W ขนาด Ø 16 นิ้ว	6.00	ชุด	1,800.00	10,800.00	650.00	3,900.00	14,700.00	หลอดเมทัลฮาไลด์
	- สายไฟดวงโคม	20.00	จุด	82.00	1,640.00	76.00	1,520.00	3,160.00	
	- สายไฟสวิตช์	14.00	จุด	145.00	2,030.00	76.00	1,064.00	3,094.00	
1.2.13	- สายไฟเต้ารับ	10.00	จุด	420.00	4,200.00	110.00	1,100.00	5,300.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250V	14.00	ชุด	52.00	728.00	80.00	1,120.00	1,848.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ ขากลม-แบน 16A 250V มีกราวด์	10.00	ชุด	123.00	1,230.00	90.00	900.00	2,130.00	
	- คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย 63A 14 ช่อง	1.00	ชุด	4,530.00	4,530.00	500.00	500.00	5,030.00	
	งานอื่นๆ								
	- งานเหล็กฉากกันกระแทกมุมเสา	21.00	อัน	154.52	3,244.92	114.73	2,409.33	5,654.25	รวมค่าทำสี
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	2,939.06	2,939.06	-	-	2,939.06	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน
รวมยอดงานสถาปัตยกรรม					383,477.26		171,792.74	555,270.00	